
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES ET DES RELATIONS 
AVEC LES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 

Arrêté du 31 décembre 2020 constatant le classement de communes  
en zone de revitalisation des centres-villes 

NOR : TERB2021924A 

La ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales et le ministre délégué 
auprès du ministre de l’économie, des finances et de la relance, chargé des comptes publics, 

Vu le code général des impôts, notamment le II de son article 1464 F, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Les communes classées en zone de revitalisation des centres-villes figurent en annexe du présent 
arrêté. 

Art. 2. – Le classement constaté par le présent arrêté prend effet au 1er janvier 2021. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 31 décembre 2020. 

La ministre de la cohésion des territoires  
et des relations avec les collectivités territoriales, 

JACQUELINE GOURAULT 

Le ministre délégué  
auprès du ministre de l’économie, des finances  
et de la relance, chargé des comptes publics, 

OLIVIER DUSSOPT  

ANNEXE 

Les listes qui suivent ont été établies d’après le code officiel géographique au 1er janvier 2020. Le nom de la 
commune est suivi de son code INSEE. 

01 – Ain 

Artemare (01022) ; Belley (01034) ; Bourg-en-Bresse (01053) ; Champagne-en-Valromey (01079) ; Culoz 
(01138) ; Natua (01269) ; Oyonnax (01283) ; Groslée-Saint-Benoit (01338) ; Virieu-le-Grand (01452). 

02 – Aisne 

Château-Thierry (02168) ; Laon (02408) ; Saint-Quentin (02691) ; Soissons (02722). 

03 – Allier 

Montluçon (03185) ; Moulins (03190) ; Vichy (03310). 

04 – Alpes-de-Haute-Provence 

Banon (04018) ; Digne-les-Bains (04070) ; Mane (04111) ; Manosque (04112) ; Reillanne (04160) ; Sisteron 
(04209). 

05 – Hautes-Alpes 

Briançon (05023) ; Laragne-Montéglin (05070) ; Serres (05166). 

6 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 110 



07 – Ardèche 

Annonay (07010) ; Aubenas (07019) ; Privas (07186). 

08 – Ardennes 

Bogny-sur-Meuse (08081) ; Buzancy (08089) ; Carignan (08090) ; Charleville-Mézières (08105) ; Bairon et ses 
environs (08116) ; Douzy (08145) ; Fumay (08185) ; Givet (08190) ; Grandpré (08198) ; Les Hautes-Rivières 
(08218) ; Machault (08264) ; Monthermé (08302) ; Monthois (08303) ; Mouzon (08311) ; Renwez (08361) ; Revin 
(08363) ; Rimogne (08365) ; Rocroi (08367) ; Sedan (08409) ; Vireux-Molhain (08486) ; Vireux-Wallerand 
(08487) ; Vouziers (08490). 

09 – Ariège 

Daumazan-sur-Arize (09105) ; Le Fossat (09124) ; Lézat-sur-Lèze (09167) ; Le Mas-d’Azil (09181). 

10 – Aube 

Bar-sur-Aube (10033) ; Bayel (10035) ; Troyes (10387) ; Ville-sous-la-Ferté (10426). 

11 – Aude 

Narbonne (11262). 

12 – Aveyron 

Millau (12145). 

13 – Bouches-du-Rhône 

Arles (13004) ; Tarascon (13108). 

14 – Calvados 

Caen (14118) ; Lisieux (14366) ; Orbec (14478). 

15 – Cantal 

Aurillac (15014) ; Saint-Flour (15187). 

16 – Charente 

Angoulême (16015) ; Chateauneauf-sur-Charente (16090) ; Cognac (16102) ; Jarnac (16167) ; Segonzac 
(16366). 

17 – Charente-Maritime 

Rochefort (17299) ; Saint-Jean d’Angely (17347) ; Saintes (17415). 

18 – Cher 

Boulleret (18032) ; Bourges (18033) ; Saint-Satur (18233) ; Veaugues (18272) ; Vierzon (18279). 

19 – Corrèze 

Brive-la-Gaillarde (19031) ; Juillac (19094) ; Objat (19153). 

21 – Côte-d’Or 

Brazey-en-Plaine (21103) ; Losne (21356) ; Saint-Jean-de-Losne (21554) ; Seurre (21607). 

22 – Côtes-d’Armor 

Ploeuc-L’Hermitage (22203) ; Quintin (22262) ; Saint-Brieuc (22278) ; Tréguier (22362). 

24 – Dordogne 

Périgueux (24322). 

25 – Doubs 

Baume-les-Dames (25047) ; Besançon (25056). 

6 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 110 



26 – Drôme 

Bourg-de-Péage (26057) ; Montélimar (26198) ; Roman-sur-Isère (26281) ; Valence (26362). 

27 – Eure 

Les Andelys (27016) ; Evreux (27229) ; Gaillon (27275) ; Gisors (27284) ; Louviers (27375) ; Rugles (27502) ; 
Verneuil d’Avre et d’Iton (27679) ; Vernon (27681) ; Val-de-Reuil (27701). 

28 – Eure-et-Loir 

Chartres (28085) ; Chateaudun (28088) ; Dreux (28134) ; Lucé (28218) ; Mainvilliers (28229) ; Nogent-le- 
Rotrou (28280). 

29 – Finistère 

Brest (29019) ; Morlaix (29151) ; Quimper (29232). 

2A – Corse-du-Sud 

Petreto-Bicchisano (2A211) ; Propriano (2A249) ; Sartène (2A272). 

2B – Haute-Corse 

Bastia (2B033). 

30 – Gard 

Alès (30007) ; Bagnols-sur-Cèze (30028) ; Pont-Saint-Esprit (30202). 

32 – Gers 

Auch (32013). 

33 – Gironde 

Castillon-la-Bataille (33108) ; Libourne (33243) ; Sainte-Foy-la-Grande (33402). 

34 – Hérault 

Sète (34301). 

35 – Ille-et-Vilaine 

Fougères (35115) ; Redon (35236). 

36 – Indre 

Châteauroux (36044) ; Issoudun (36088). 

37 – Indre-et-Loire 

Beaulieu-lès-Loches (37020) ; Château-Renault (37063) ; Chinon (37072) ; Loches (37132). 

38 – Isère 

Pontcharra (38314) ; Saint-Marcellin (38416) ; Vienne (38544). 

39 – Jura 

Dole (39198) ; Moirans-en-Montagne (39333). 

40 – Landes 

Dax (40088) ; Mont-de-Marsan (40192). 

41 – Loir-et-Cher 

Blois (41018) ; Romorantin-Lanthenay (41194). 

42 – Loire 

Montbrison (42147) ; Roanne (42187). 

6 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 110 



43 – Haute-Loire 

Le Puy-en-Velay (43157). 

44 – Loire-Atlantique 

Chateaubriant (44036) ; Saint-Nazaire (44184) ; Saint-Nicolas-de-Redon (44185). 

45 – Loiret 

Beaugency (45028) ; Gien (45155) ; Montargis (45208) ; Pithiviers (45252). 

46 – Lot 

Cahors (46042) ; Figeac (46102). 

47 – Lot-et-Garonne 

Agen (47001). 

49 – Maine-et-Loire 

Cholet (49099) ; Saumur (49328). 

50 – Manche 

Cherbourg-en-Cotentin (50129) ; Saint-Lô (50502). 

51 – Marne 

Châlons-en-Champagne (51108) ; Epernay (51230) ; Vitry-le-François (51649). 

52 – Haute-Marne 

Chaumont (52121) ; Joinville (52250) ; Langres (52269) ; Poissons (52398) ; Saint-Dizier (52448). 

53 – Mayenne 

Laval (53130). 

54 – Meurthe-et-Moselle 

Longwy (54323) ; Lunéville (54329) ; Toul (54528). 

55 – Meuse 

Bar-le-Duc (55029) ; Ligny-en-Barrois (55291) ; Verdun (55545). 

56 – Morbihan 

Lorient (56121) ; Pontivy (56178). 

57 – Moselle 

Forebach (57227) ; Sarrebourg (57630). 

58 – Nièvre 

Cosne-Cours-sur-Loire (58086) ; Nevers (58194). 

59 – Nord 

Cambrai (59122) ; Douai (59178) ; Dunkerque (59183) ; Maubeuge (59392) ; Valenciennes (59606). 

60 – Oise 

Compiègne (60159) ; Creil (60175) ; Montataire (60414) ; Nogent-sur-Oise (60463). 

61 – Orne 

Alençon (61001) ; Argentan (61006) ; Flers (61169) ; L’Aigle (61214) ; Mortagne-au-Perche (61293). 

6 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 110 



62 – Pas-de-Calais 

Arras (62041) ; Béthune (62119) ; Boulogne-sur-Mer (62160) ; Bruay-la-Buissière (62178) ; Lens (62498) ; 
Liévin (62510) ; Saint-Omer (62765). 

63 – Puy-de-Dôme 

Ambert (63003) ; Issoire (63178) ; Thiers (63430). 

64 – Pyrénées-Atlantiques 

Bayonne (64102) ; Nay (64417) ; Pau (64445). 

65 – Hautes-Pyrénées 

Lourdes (65286) ; Tarbes (65440). 

66 – Pyrénées-Orientales 

Perpignan (66136) ; Prades (66149) ; Thuir (66210). 

68 – Haut-Rhin 

Colmar (68066). 

69 – Rhône 

Amplepuis (69006) ; Cours (69066) ; Tarare (69243) ; Thizy-les-Bourgs (69248). 

70 – Haute-Saône 

Vesoul (70550). 

71 – Saône-et-Loire 

Tournus (71543). 

72 – Sarthe 

La Flèche (72154) ; Sablé-sur-Sarthe (72264). 

73 – Savoie 

Chambéry (73065). 

76 – Seine-Maritime 

Aumale (76035) ; Blangy-sur-Bresle (76101) ; Bolbec (76114) ; Rives-en-Seine (76164) ; Criel-sur-Mer 
(76192) ; Dieppe (76217) ; Eu (76255) ; Fécamp (76259) ; Foucarmont (76278) ; Gournay-en-Bray (76312) ; 
Gruchet-le-Valasse (76329) ; Lillebonne (76384) ; Port-Jérôme-sur-Seine (76476) ; Le Tréport (76711). 

80 – Somme 

Abbeville (80001) ; Ault (80039) ; Bouttencourt (80126) ; Gamaches (80373) ; Longpré-les-Corps-Saints 
(80488) ; Mers-les-Bains (80533). 

82 – Tarn-et-Garonne 

Montauban (82121). 

83 – Var 

Brignoles (83023) ; Draguignan (83050). 

84 – Vaucluse 

Carpentras (84031). 

85 – Vendée 

La Roche-sur-Yon (85191). 

6 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 110 



86 – Vienne 

Châtellerault (86066) ; Poitiers (86194). 

87 – Haute-Vienne 

Limoges (87085) ; Saint-Léonard-de-Noblat (87161). 

88 – Vosges 

Saint-Dié-des-Vosges (88413). 

89 – Yonne 

Auxerre (89024). 

90 – Territoire de Belfort 

Belfort (90010) ; Giromagny (90052). 

91 – Essonne 

Arpajon (91021) ; Etampes (91223). 

95 – Val d’Oise 

Beaumont-sur-Oise (95052). 

973 – Guyanne 

Cayenne (97302) ; Saint-Laurent-du Maroni (97311). 

976 – Mayotte 

Dembeni (97607) ; Mamoudzou (97611).  

6 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 110 


	10-Arrêté du 31 décembre 2020 constatant le classement de communes en zone de revitalisation des centres-villes

